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روحانی: ما در ایران گازانبر نداریم 	 
به گزارش ایسنا و ایلنا، حسن روحانی  در ورزشگاه تختی 
مشهد گفت: یک جمله ای است که هیچ جا نگفتم ولی  اینجا 
مشهد است و به شما خواهم گفت ، وقتی این آقای جدید در 
آمریکا برسر کار آمد در اتاق فکر گفتند یک لبه گازانبر درست 
شد، لبه گاز انبر دیگر در اردیبهشت ایران . اشتباه کردید ما 
در ایران گازانبر نداریم و نخواهیم گذاشت تحریم به کشور باز 
گردد. روحانی همچنین با اشاره به مسائل پیش آمده در مورد 
هواپیماهای خریداری شده در دولت یازدهم گفت: بحث خرید 
هواپیما نیست، بحث اجرایی شدن قول رئیس جمهور است. 
امروز چهار فروند ای تی آر هم به ایران رسید. روحانی در ادامه 
گفت: شما می خواهید کشور را اداره کنید ؟ اول به من بگویید 
مشهد را چگونه اداره می کنید؟ همه مشهد که دست شما بود 
و همه ایران دست شماست. وی افزود: شما به مردم مشهد 
گفتید اگر هنر می خواهید و مراسم هنری می خواهید، از 
مشهد بروید بیرون. حالا می خواهید ایران را بگیرید و به مردم 
بگویید از ایران بروید بیرون؟ فکر می کنند که اختیار استان را 
دارند، اختیار کشور دست مردم است، همه مسئولان باید نوکر 
مردم ایران باشند. ما یک ایران داریم، یک رهبر داریم و در هر 

شهر رهبر نمی خواهیم.

اقلیت جای اکثریت ننشیند	 
روحانی در ارتباط با شعار مردم تصریح کرد: من خواهش می 
کنم راجع به فرد خاص یا امام جمعه شعاری ندهید، چرا که ما با 
مخالفین هم می خواهیم زندگی کنیم. می دانید که اقلیت هم 
باید در جای خودش زندگی کند اما می گویم که اقلیت جای 
اکثریت ننشیند. وی ادامه داد: شما فکر می کنید که روحانی 
با سپاه عزیز و بسیج عزیز مشکلی دارد؟ من سپاهیان را بیش 

از فرماندهانشان دوست دارم.

چرا طرح های دولت اصلاحات را بعد از این دولت تعطیل 	 
کردید؟

وی با تاکید بر اینکه صدا و سیمایی را می خواهیم  که به قانون 
عمل کند ،تاکید کرد که صدا و سیما باید زیر نظر سه قوه اداره 
شود. این کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری  افزود: ما که 
حرفی نداریم، شما می خواهید دستگاه فرهنگی و تجارت 
داشته باشید، ما حرفی نداریم اما جا رابرای مردم تنگ نکنید، 
از بودجه دولت برای تخریب دولت استفاده نکنید. روحانی در 
ادامه تصریح کرد: شما در مذاکرات هسته ای در برابر قدرت 

های بزرگ دنیا به ما تهمت زدید، اشکال ندارد، اما درست 
بود که شب مذاکرات آقای ظریف و عراقچی  را با شماره های 
ناشناس تهدید کردید؟ شما خیلی برای پیشرفت و تحول در 
ایران نگران هستید؟ مردم تصمیم خود را روز جمعه خواهند 
گرفت. روحانی با طرح این پرسش  که  شما به فکر حاشیه 
نشین ها هستید اظهار کرد: برای حاشیه نشین ها اولین 
دولتی که تصمیم گرفت دولت سید محمد خاتمی بود. وی  در 
ادامه با بیان اینکه چرا طرح های دولت اصلاحات را بعد از این 
دولت تعطیل کردید گفت: آن روزها که روزهای فراوانی بود ، 
پول ها را چه کردید؟ شما نه شغل برای کشور ایجاد کردید و 
نه کاری برای جوانان انجام دادید و امروز هم ادعا دارید. این 
کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری تاکید کرد: مردم برای 
گرفتن جنازه یک مسلمان از بیمارستان ناچار بودند از ده ها 
نفر پول قرض کنند تا جنازه را بیرون  آورند. این عزت مردم 
ایران بود؟ آیا دولت در این چهار سال برای سلامت مردم کاری 
انجام نداد؟ چرا بی انصافی می کنید؟  وی در سخنانی خطاب 
به امام هشتم )ع( اظهار کرد: می خواهم نکته ای را در محضر 
امام هشتم بگویم، یا علی ابن موسی الرضا، تو غریب الغربایی 
. ما نمی دانستیم تا این حد تورا غریب می کنند. ما همه چیز را 
برای آستان قدس تو می خواهیم. اما نمی خواهیم این آستان 
وسیله ای برای رای آوردن باشد. وی تاکید کرد: یا علی ابن 
موسی الرضا تو در عرش الهی هستی، خواستند تو را پایین 
بیاورند و زیر پرچم حزب و گروه ببرند.ملت ایران اجازه توهین 

به امام رضا)ع( را نمی دهند. ما نبات امام رضا )ع(را برای شفا 
می خواستیم نه برای رای. روحانی تأکید کرد: چرا رفتید 
کنسولگری را آتش زدید و چه کسی اجازه داد سد راه زائرین 
کشورهای حاشیه خلیج فارس شوید؟ می خواهید با آتش زدن 

اینجا و آنجا کشور را اداره کنید؟

همه چیزهایی که می خواهید فقط با حضور پررنگ پای 	 
صندوق رای به وجود خواهد آمد

وی افزود: هر چه به من تهمت زدید من گذشتم، ما باز شنبه 
صبح باید به سمت وحدت و اعتماد برویم. ما حق اقلیت ها 
و مخالفین را ضایع نخواهیم کرد. اما از یک چیز نخواهیم 
گذشت، شما به معلمان و دانش آموزان کشور تهمت زدید. 
می خواهید تفتیش عقاید درست کنید؟ شما نانش را نمی 
دهید و مدام از دینش می پرسید. گفتید روحانی می خواهد 
درس قــرآن را حذف کند؟ شرمتان بــاد. وی با بیان اینکه 
روحانی همان کسی است که در ۱۶ سالگی درس قرآن 
داده و دستگیر شــده اســت، گفت: روحانی همان کسی 
است که در ۱۵ سالگی به نفع  امام شعار داده است. من از 
شما نمی گذرم که به آمــوزش و پــرورش کشور و به معلمان 
تهمت زدید؛ انقلابی گری از نظر من سه کلمه بیشتر نیست؛ 
آزادی، استقلال، جمهوری اسلامی. روحانی یــادآور شد: 
ما خراسانی را می شناختیم و می شناسیم که زادگــاه مقام 
معظم رهبری است. ما خراسانی را می شناسیم که زادگاه 

شهید مطهری است. ما خراسانی را می شناسیم که زادگاه 
دکتر علی شریعتی است. ما خراسان را با افکار کوته نظرانه 
نخواهیم شناخت. به گزارش ایسنا روحانی در بخش دیگری 
از صحبت های خود با تاکید بر اینکه ما با کسی دعوا و نزاع 
نداریم، اظهار کرد: مرتب به من گزارش می شود که در استان 
های مختلف برخی عکس های من را پاره کردند . در این راستا 
من خواهشی دارم ؛ اینکه نرخ دستمزد این چاقوکش ها را بالا 
نبرند؛ چرا که آن ها پس از دستگیری اعتراف کرده اند که برای 
کار خود به ازای هر ساعت یک میلیون تومان دریافت کرده اند.

در دو روز باقی مانده در خانه ننشینید	 
روز گذشته همچنین حسن روحانی در بیانیه ای به مناسبت 
برگزاری انتخابات و بیانات روز گذشته رهبر انقلاب اعلام 
کرد: سخنان معظم له نشان داد که وظیفه همه ما تا پایان 
برگزاری انتخابات، حفظ انضباط، آرامش و قانون مندی 
اســت.  وی در بخش دیگری از ایــن بیانیه تصریح کرد: 
اینجانب از همه دانشجویان و جوانان کشور که سفیران 
آگاهی و امید های آینده پرفروغ ایران هستند تقاضا می کنم 
در دو روز باقی مانده تا زمان رأی گیری در خانه ننشینند و 
راهی شهر و دیار خود، در اعماق روستاها و شهرها و اقامت 
گاه های عشایری کشور شوند و با روشنگری نسبت به مسائل 
کشور و تبیین راهکارهای علمی و عقلانی بهبود آن ها، مردم 

را به مشارکت فعالانه در انتخابات فرا بخوانند.

رئیسی: 4 سال اقتصاد و نیروی انسانی کارآمد را 	 
معطل گذاشتن، به چه دلیل است؟

سیدابراهیم رئیسی هم عصر روز گذشته در عرصه میدان 
شهدای مشهد حضور یافت و گفت: امــروز در سایه همه 
افتخارات و عزت ها و اقتداری که نظام ما به برکت خون شهدا 
دارد، شکل گیری هیچ قراردادی بدون نقش ایران اسلامی 
امکانپذیر نیست. این همه عزت و اعتبار ایران و کوتاه شدن 
سایه جنگ از این مرز و بوم به دلیل حضور قهرمانانه مردم 

در صحنه است. 
به گزارش تسنیم، وی افــزود: سایه جنگ با یک قــرارداد از 
کشوری جمع نمی شود، مگر اینکه اجتماع عظیم و نیرومندی 
حضور داشته باشد که یکی از صحنه های باشکوه آن همین 
ــزود: بیش از ۵0 درصــد از  حضور مــردم اســت. رئیسی اف
ظرفیت صنعتی کشور تعطیل یا نیمه تعطیل اســت، چرا 
بسیاری از منابع کشور به جای اینکه در حوزه تولید و به حرکت 
درآوردن چرخ ها صرف شود، به افراد بدحساب تسهیلات 
داده شده و کشور ما را دچار مشکل کرده است؟ رئیسی در 
ــورد" زده  ادامــه سخنانش گفت: رکود امــروز در کشور "رک
است، بحران بیکاری و فساد اداری نیز وجود دارد، کلید 
این مشکلات در دست توانای این ملت و جوانان برومند آن 
است. بیگانگان تاکنون گره از مشکلات کدام کشور و ملت 
گشوده اند که دومی آن ما باشیم؟ کاندیدای دوازدهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری تاکید کرد: 4 سال اقتصاد و 
نیروی انسانی کارآمد را معطل گذاشتن، به چه دلیل است؟ 
دولت مستقر باید پاسخگوی این مردم باشد. مگر نگفتید 
روز انتخابات 4 سال قبل که بازار باید چنین و چنان شود، 
اما امروز وضعیت به چه صورت است؟ در دولت های قبل ۵ 
میلیارد دلار کالای چینی وارد می شد اما در این دولت سالانه 

۱0 میلیارد دلار کالای چینی وارد می شود.

از بیکاران و مشکلات بیکاری که آنها را به ستوه آورده، 	 
ناراحت و عصبانی هستید؟

وی افــزود: آقای روحانی چرا عصبانی هستید؟ از اینکه 
مردم از شما سوال می کنند 4 سال چه کرده اید، از بیکاران 
و مشکلات بیکاری که آنها را به ستوه آورده ناراحت و 
ما  می گویند  صادقانه  که  مردمی  از  هستید؟  عصبانی 
تحمل شنیدن اختلاس و فساد را نداریم، عصبانی هستید؟ 
به جای پاسخ دادن به مــردم عصبانی هستید؟ رئیسی 
ادامه داد: تمام این اجتماعات سوال و حرف دارند اما شما 
می گویید این ها آمده اند دیوار بکشند، ما آمده ایم دیواری 

بلند بین چپاولگران و حقوق مردم ایجاد کنیم.

مگر دیپلماسی فقط رابطه با 4کشور است؟	 
ــن نیست کــه وزارت  ای ــرد: مگر دیپلماسی  وی بیان ک
خارجه زمینه صادرات داخلی را در کشورهای دیگر ایجاد 
کند؟ مناسبات شما با ۱۵ کشور همسایه چگونه است؟ 
بازار عراق دست ماست یا ترکیه؟ این نتیجه دیپلماسی 
شماست. مگر دیپلماسی فقط رابطه با 4 کشور است، ۱80 
کشور در دنیا برای برقراری رابطه داریم. رئیسی ادامه داد: 
چرا کسانی که انتقاد می کنند به آنها برچسب می زنید؟ 
این حق شهروندی اســت؟ شما اسم هنرمندان، زنــان و 
اهل سنت را می برید اما در عمل برای این ها چه کردید؟ 
اینکه هنرمندی گوشه بیمارستان جان دهد، ادای حق 
هنرمند است؟ اینکه سرپرست خانواده آبرو نداشته باشد 

حق شهروندی است؟

مردم دولتمردی می خواهند که اشرافی نباشد	 
کاندیدای دوازدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری 
ادامه داد: کسی از شما بوده که وام و تسهیلات صفر درصد 
گرفته باشد؟ آقای روحانی این ها را جواب دهید. آقایی 
300 میلیارد وام صفر درصد گرفته و سود می گیرد، این ها را 
پاسخ دهید. چرا طفره می روید؟ ما می گوییم این وضع مردم 
است، شما سر نمی زنید به مردم اما ما با مردم ارتباط داریم. 
این مردم دولتمردی می خواهند که اشرافی نباشد. این 
مردم می گویند ما حقوق نجومی را خلاف مصالح دولتمرد 
اسلامی می دانیم. رئیسی خاطرنشان کرد: اعلام کرده ام 
تمام دولت و مدیران باید ثروت و درآمدشان شفاف باشد و 
مردم مطلع شوند، ما معتقدیم دولت باید از این حالت بیرون 
بیاید. مگر نگفتید دلال نفتی بوده که ۱0 ماه دستگاه قضایی 
بازداشتش کرده، الان نفت را چگونه می فروشید؟ دلال هایی 

امروز در حال انجام کار نفتی هستند.

با کمک مردم تحریم ها را بر می داریم	 
وی بیان کــرد: ما اعــلام کــرده ایــم در دولــت کــار و کرامت، 
آزادی زنان و دانشجویان و آزادی علمی در کشور داریم، 
شما فرهیخته هستید، امروز تحریم علمی ما کمتر از تحریم 
اقتصادی نیست، اگر تحریم اقتصادی را برداشتید چرا 
پول ها را با مشکل جابه جا می کنید؟ ایــن پــول با اجــازه 
کدخدا باید برداشته شود؟ رئیسی بیان کرد: در دولت کار و 
کرامت، سندی که شما نتوانسته اید از دشمن نقد کنید با این 
"دیپلماسی التماسی"، ما نقد می کنیم، ادعا کردید تحریم ها 
را برداشتید اما مردم باید قضاوت کنند. ما با کمک همین 
مردم تحریم ها را برمی داریم، نگران آزادی هستید؟ مردم 
می گویند کار اما شما شعار و سخن تان مطابق حرف مردم 
نیست. مردم می گویند کار و بیکاری و معیشت، دولت باید کار 
و اشتغال ایجاد کند و زمینه کار برای زن و مرد ایجاد شود، اما 
تمام این ها باید باکرامت همراه باشد. رئیسی در ادامه تصریح 
کرد: به روستاهای مشهد رفتم ، بسیاری از آن ها درآمدشان 
فقط یارانه است. مقابل این ها مسئول نیستیم؟ شب انتخابات 
یک باره درآمد افراد تحت پوشش سازمان های حمایتی را 
3 برابر کردید، شما که گفتید پول نیست. از کجا این پول را 
آوردید؟ شب انتخابات به دهیاران ۱0 میلیون دادید، از کجا 
این پول را آوردید؟ شما به عقل و شعور مردم توهین می کنید. 

چرا می خواهید با تبلیغات ناصحیح رای بیاورید؟

تمام آزادی های خدادادی و براساس قانون اساسی را 	 
فراهم می کنیم

رئیسی در ادامــه گفت: آقای روحانی، شما نگران آزادی 
اجتماعی زنان و جوانان نباشید، ما تمامی این آزادی های 
خــدادادی و براساس قانون اساسی را برای تمام اقشار و 
به ویژه جوانان، هنرمندان و دانشجویان فراهم می کنیم. 
رئیسی با تاکید براینکه در سیاست خارجی نه ظلم به کسی 
می کنیم و نه زیر بار ظلم احدی می رویم، تأکید کرد: گفتم 
ملاک من در انتخابات عقل مردم است، شما مثل اینکه به 
فهم و عقل ما تردید دارید. از برادر مجاهدم قالیباف و آقای 
میرسلیم نیز تشکر می کنم، از خانواده معظم معدنچیان که 
جان فرزندان خود را دادند برای حضور در این جلسه تقدیر و 
تشکر می کنم و از همه شما مردم که خدا بخواهد هیچ جایگاه 
و شأنی جز نوکری برای شما نمی شناسم تشکر می کنم، هر 
کدام از شما یک ستاد هستید برای اینکه ان شاء ا... آنچه 

رضای خدا و صلاح این مملکت است رقم بخورد.

در آخرین روز ماراتن تبلیغات و با حضور روحانی و رئیسی در مشهد رقم خورد

پایان تبلیغات؛ نوبت تصمیم
دیروز در آخرین روز تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری، روز گذشته 

نامزدهای اصلی انتخابات در مشهد میتینگ انتخاباتی داشتند. 
حسن روحانی در ورزشگاه تختی مشهد میهمان مشهدی ها بود و سید 
ابراهیم رئیسی نیز میدان شهدای مشهد را برای سخنرانی انتخاب 

کرده بود. به این ترتیب 29 روز تبلیغات نفس گیر کاندیداهای ریاست 
جمهوری پایان یافت تا از امروز به مدت 24 ساعت مردم که پای برنامه 
های متعدد تبلیغاتی نشسته  بودند با بررسی شعارها و وعده های 
نامزدها متناسب با نیازهایی که احساس می کنند کشور دارد، به نامزد 

مورد قبول خود رای دهند. دیروز البته در پایان تبلیغات مشهدی ها 
روز تاریخی را رقم زدند.

گــزارش خبری خراسان از سخنرانی روحانی و رئیسی در مشهد را 
می خوانید. 


